

**WYJAŚNIENIE TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający Gmina Ozimek w odpowiedzi na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie:

**„Budowa ścieżki rowerowej w ciągu ulic Kolejowej i Danieckiej w Ozimku oraz ulicy Opolskiej w Nowej Schodni”.**

**Operacja współfinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych z dnia 2021-08-05 nr 01/2021/4579/PolskiŁad**

przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami

***Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego:***

**Pytanie 1.** W opisie przedmiotu zamówienia jest napisane:

*„...Na odcinku długości około 980,00 m przewidziano również budowę kanalizacji deszczowej. ...”* natomiast w PFU jest wskazana ilość 30,00m. Proszę o wyjaśnienie tak znacznej rozbieżności w ilościach, albowiem zgodnie z zapisami PFU ilości podane w nim są szacunkowe, ale ilość podana w opisie przedmiotu zamówienia stanowi bardzo znaczącą różnicę wpływającą na prawidłową wycenę zadania.

**Odpowiedź:** W przedmiarze robót w poz. 95 i 96 kanały z rur betonowych i żelbetowych WIPRO Ø400:

**jest :** 960m,

**ma być :** 315m.

**Pytanie 2:** W opisie przedmiotu zamówienia jest napisane:

*„... Roboty budowlane wykonane wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w oparciu o dokumentację projektową wykonaną przez Wykonawcę robót wraz ze świadczeniami niezbędnymi robotami budowlanymi oraz w razie konieczności zabezpieczenie zabytków małej architektury, prowadzenia badań archeologicznych, zapewnienie nadzoru archeologicznego, 5*

---

*przyrodniczego oraz ornitologicznego - w zakresie wynikającym ze szczególnych przepisów..."  
Proszę o informacje oraz ewentualne wskazanie czy w okolicy znajdują się zabytki małej architektury, obszary chronione (np. obszar natura 2000, Parki krajobrazowe) lub siedliska lęgowe ptaków, dla których należy zapewnić nadzór zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.*

**Odpowiedź:** Na chwilę obecną, na ile wiedzę posiadamy nie stwierdzono zabytków małej architektury, obszarów chronionych lub siedlisk lęgowych ptaków, poza zabytkowym Dworcem PKP. Wszelkie uzyskanie opinii oraz zezwoleń leży po stronie projektanta.

**Pytanie 3:** Zgodnie z zapisami PFU:

*„... Na etapie opracowania projektu budowlanego zgodnie z art. 39 ust. 6 i 6a ustawy o drogach publicznych należy poinformować zamawiającego o konieczności umieszczenia na swojej stronie internetowej informacji o zamiarze rozpoczęcia budowy lub przebudowy drogi i możliwości zgłaszania zainteresowania z udostępnieniem kanału technologicznego opcjonalnie zamawiający wystąpi do ministra do spraw informatyzacji z prośbą o zwolnienie z obowiązku budowy kanału technologicznego..." czy zamawiający przewiduje zmianę terminu*

*w związku z uzyskaniem odstępstwa od warunków technicznych w przypadku wydłużającego się terminu uzyskania odstępstwa? Zgodnie z zapisami umowy wraz z załącznikami? Czy zamawiający posiada ww. odstępstwo Ministra.*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu w związku z uzyskaniem odstępstwa od warunków technicznych w przypadku wydłużającego się terminu uzyskania odstępstwa oraz nie posiada ww. odstępstwa od Ministra.

**Pytanie 4:** Zgodnie z zapisami umowy wraz z załącznikami:

*„... § 3 Wynagrodzenie i termin zakończenia prac*

*1. Wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy ustala...  
Załącznik nr 1 do projektowanych postanowień umowy na zadanie*

*a) zmiany kosztów realizacji przedmiotu umowy wynikających z kosztorysowego charakteru wynagrodzenia Wykonawcy,..."*

Umowa nie jest spójna wraz z jej załącznikami prosi się o ujednoczenie wszystkich zapisów umowy oraz jej załączników, aby nie było wątpliwości co do zapisów umowy jaki jest charakter wynagrodzenia.

**Odpowiedź:** Umowa wraz z załącznikami została ujednoczona.

**Pytanie 5:** Zgodnie z zapisami PFU:

*„...Wykonawca jest zobowiązany do przygotowania dokumentacji podziałowej po wcześniejszej akceptacji Zamawiającego..."*

W jakim terminie zamawiający ma zatwierdzić dokumentację podziałową?

---

**Odpowiedź:** W ciągu 14 dni licząc od dnia złożenia w tut. Urzędzie Gminy wstępnego projektu podziału.

**Pytanie 6:** Zwracamy się z prośbą o wskazanie pozycji w której należy skalkulować nawierzchnię z kostki betonowej dla wskazanego miejsca Park and Ride.

**Odpowiedź:** Kostkę betonową na nawierzchnię miejsca Park and Ride należy skalkulować wg. poz. 64 „nawierzchnie z kostki brukowej betonowej o grubości 8cm na podsypce cementowo-piaskowej 1:4” 450m<sup>2</sup>.

Z poważaniem